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Adschman 
3088 1, 2 und 5 Riyals 1970.  Schön 1.2, 2.2 und 3.2.  KM 1 bis 3.  SATZ 3 Stück. ........................ Vorzüglich - prägefrisch 150,-

Ägypten 
3089 LOT von 43 Münzen.  Darunter 15 Silbermünzen u.a.  10 Piaster  1920 H;  20 Piaster  1923  und  1933.

...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 180,-

Äthiopien 
3090 Menelik II. 1889 - 1913   Birr 1892 (EE) A, Paris. KM 19. ........................................................ Schön - sehr schön 40,-

Afghanistan 
3091 500 Afghanis 1986, 1989 und 1992.  Fußball WM     Schön 115, 120, 124.    KM  1009,  1011,  1022.    LOT  3  Stück.

..................................................................................................................................Prägefrisch und Polierte Platte-(2) 35,-

Albanien 
 Zog I. 1925 – 1939 

3092 LOT von 10 Münzen.  Darunter 1 Frang Ar 1935, 1937 und 2 Franga Ar 1935............................................. Sehr schön 50,-

 Viktor Emanuel III. 1939 – 1943 

3093 LOT von 8 Münzen.  Darunter 5 Lek 1939 und 10 Lek 1939. ...............................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

3094 LOT von 5 Münzen.  Darunter 2 Franga Ari 1937. ......................................................................................Ø sehr schön 30,-

3095 LOT von 36 verschiedenen Münzen. ........................................................................Sehr schön bis meist prägefrisch 40,-

Alderney 
3096 2 Pfund 1989, 1992, 1993, 1994, 1997, 1999; 5 Pfund 1995 und 1996. LOT 8 K/N-Münzen. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

Angola 
 LOTS     LOTS     LOTS 

3097 5 Centavos 1921, 1923;  10 Centavos  1923, 1949, 1974;  20 Centavos 1921, 1948;  50 Centavos 1922,  1923,  1927, 
1928 und 5 Escudos 1972.  LOT 12 Stück............................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

3098 LOT  von  35  verschiedenen  Münzen  meist  ab  1927.   Darunter  1/2 Macuta  1770 (2)  und  1 Macuta  1785.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 75,-

 

 

 

                       Australien 
3099 5 Dollars 1997 PLATIN  (1,55 g FEIN).  Schön 335.  KM 344.  Zwei Koalas in Umarmung. .........................Prägefrisch 60,-

3100 1 Dollar 2006 (Farbmünze, Silberunze).    Discover Australia - Canberra,  Melbourne  und  2x Great  Barrier  Reef
Schön 1003, 1005, 1007(2).  KM 940, 942, 944(2).  LOT 4 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. Polierte Platte 80,-

3101 1 Dollar 2007 (Farbmünze, Silberunze).    Discover Australia - Gold Coast,  Phillip Island,  Port Arthur,  Adelaide, 
Sydney  Schön 1104 bis 1108.  KM 945 bis 949.  SATZ 5 Stück.  Im Originaletui. ..................................Polierte Platte 100,-
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Australien 

3102 1 Dollar 2008 (Silberunze mit eingelegten Opalen).  Australische Schätze   Schön 1235.   KM  1749.   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

3103 1 Dollar 2008 (Farbmünze, Silberunze).    Discover Australia - Brisbane, Hobart, Kakadu, Darwin   Schön 1254 bis 
1257.  KM 1181 bis 1183, 1185.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui. .............................................................Polierte Platte 100,-

3104 1 Dollar 2009 (Farbmünze, Silberunze).    Discover Australia - Rotes Riesenkänguruh,  Delphin,  Mulgaschlange, 
Kraniche, Kurzschnabeligel    Schön 1397 bis 1401.    KM  1212  bis  1215 .   SATZ  5  Stück.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

3105 1 Dollar 2009 (Silberunze).  20 Jahre Kookaburra  KM 1277 bis 1296.  SATZ 20 Stück.   Im Originaletui mit Zertifikat.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 350,-

3106 1 Dollar 2010 (Farbmünze, Silberunze).  Discover Australia - Kragenechse, Koala, Schnabeltier, Leistenkrokodil, 
Haarnasenwombat  Schön 1584 bis 1588.  KM 1403, 1409, 1415, 1421, 1427 .   SATZ 5 Stück.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

3107 1 Dollar 2010 (Farbmünze, Silberunze).  Discover Australia - Kragenechse, Koala, Schnabeltier, Leistenkrokodil, 
Haarnasenwombat  Schön 1584 bis 1588.   KM 1403, 1409, 1415, 1421, 1427.   SATZ 5 Stück.   Im  Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3108 50 Cents 2010 (Farbmünze, Silber 1/2 Unze).  Moräne und Seepferdchen    Schön  1540 und 1541.   KM  1329  und 
1389.  LOT 2 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ........................................................................Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3109 1 Dollar 2011  (Farbmünze,  Silberunze).    Discover  Australia  -  Dingo,  Emu,  Weißhai,  Jägerliest,  Beutelteufel
Schön  1731  bis  1735.    KM  1534,  1540,  1546,  1552,  1558.    SATZ  5  Stück.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

3110 1 Dollar 2012  (Farbmünze,  Silberunze).      Discover  Australia  -  Komodowaran,  Wahlhai,  Kookaburra,  Rotes-
känguruh, Goldlaubfrosch  KM 1706 bis 1710.  SATZ 5 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. ..............Polierte Platte 120,-

3111 1 Dollar 2013 (Farbmünze, Silberunze).  Discover Australia - Känguruh, Koala,  Emu,  Kookaburra,  Schnabeltier
KM 1936 bis 1940.  SATZ 5 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .............................................................Polierte Platte 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3112 50 Cents 2014   (Farbmünze,  Silber  1/2  Unze).      Weihnachtsmann  im  Schlitten  vor  dem   Mond     KM  2158. 
LOT 2 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ...................................................................................Polierte Platte 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3113 5 Dollars 2016 (Farbmünze, Silberunze).  Nordlichter - Ursa Major, Cygnus, Cassiopeia   LOT 3 Stück.   Jeweils im 
Originaletui mit Zertifikat.............................................................................................................................Polierte Platte 100,-

3114 LOT von 19 Münzen.  Darunter 8 Silbermünzen u.a. Crown 1937. ......................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-
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Australien 
3115 Sovereign 1873 M(2); 1874 M; 1875 M; 1875 S; 1876 M(2);  1876 S;  1877 M;  1879 M(2);  1880 M;  1881 M;  1881 S; 

1884 M(2); 1885 M; 1886 M(2); 1886 S; 1889 M; 1890 M; 1892 S; 1893 S; 1894 S; 1895 M; 1896 M; 1897 M; 1899 M; 
1900 M(2);  1900 S;  1901 P;  1902 S;  1903 M;  1903 S(2);  1923 M  und  1924 M.    LOT  39  Stück.
............................................................................................................................................ Sehr schön bis vorzüglich** 8.500,-

Bahamas 
3116 LOT von 11 Münzen.  Darunter 7 Silbermünzen  (50 Cents 1971, 1 Dollar 1966, 2 Dollars 1966, 1971, 5 Dollars 1966, 

1971 und 10 Dollars 1973). ................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 75,-

 

Belgien 
 Leopold II. 1865 – 1909 

3117 20 Francs 1875 LW, Brüssel (5,8 g FEIN). KM 37. Fb. 412. GOLD..............................................................Vorzüglich** 180,-

 Albert I. 1909  - 1934 

3118 10 Francs 1930 FR und 20 Francs 1932 FR.  KM 99 und 101.1.  LOT 2 Stück. ................ Vorzüglich und sehr schön 70,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

3119 LOT von 21 Silbermünzen.   1 Franc (2);  2 Francs (1);  5 Francs (11);   20 Francs (1);  50 Francs (3);  100 Francs (3).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

3120 LOT von 44 Münzen (10 Silbermünzen). Darunter 10 Francs 1930FR.................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

3121 LOT von 75 Münzen.  Darunter 26 Silbermünzen u.a. 5 Centimes 1861(vz); 1/4 Franc 1834; 50 Centimes 1866, 1899; 
1 Franc 1886, 1880, 1887; 2 Francs 1867, 1880; 5 Francs 1870, 1873, 1874. ............................ Schön bis vorzüglich 120,-

Belgisch - Kongo 
 Leopold III. 1934 – 1950 

3122 50 Francs 1944.  Schön 29.  KM 27. .............................................................................................................. Sehr schön 50,-

Brasilien 
 L O T S     L O T S     L O T S 

3123 LOT von 67 meist verschiedenen Münzen............................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

Britisch Honduras 
3124 10 Cents 1918, 1944; 25 Cents 1901, 1907, 1919; 50 Cents 1894 und 1919.  LOT 7 Stück. ..... Schön bis sehr schön 70,-

Britisch Ostafrika 
3125 LOT von 14 Münzen.  Darunter 50 Cents 1906. .........................................................................................Ø sehr schön 30,-

Britisch Westafrika 
3126 LOT von 7 Münzen.  Darunter 3 Pence 1914 H; Shilling 1916 H; 2 Shillings 1913. .............Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Bulgarien 
 Volksrepublik 1946 – 1989 

3127 5 Leva 1976, 77, 78(2), 79; 10 Leva 1978 und 1979.  LOT 7 Stück. .............................................. Meist Polierte Platte 50,-

3128 2(2) und 5(2) Leva 1963 und 1964.   1100 Jahre glagolitische Schrift und 20 Jahre Volksrepublik   Schön  63, 64, 
67, 68.  KM 65, 66, 69, 70.  LOT 4 Stück. ......................................................................................................Prägefrisch 50,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

3129 LOT von 41 Münzen.  Darunter 17 Silbermünzen   u. a.  20 Stotinki  1888 (vz-prfr);  1 Lev  1882,  1891;  2 Leva  1891; 
5 Leva 1884, 1894...................................................................................................Schön bis vorzüglich - prägefrisch 120,-

3130 LOT von 42 Münzen (8 Silbermünzen).  Darunter 1 und 2 Leva 1923............................Sehr schön bis Polierte Platte 100,-

3131 50 Stotinki 1977; 1 Lev (7);  2 Leva (28);   5 Leva (16);   20  Leva  1989;   50  Leva  1989,  1994  und  500 Leva  1997. 
LOT 56 verschiedene. ......................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 120,-
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Ceylon (Sri Lanka) 
3132 LOT von 23 Münzen (11 Silbermünzen).   Darunter  25 Cents  1902,  50 Cents  1892,  5 Rupien  1957.

....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

 

 

 
China 

 Volksrepublik seit 1949 

3133 10 Yuan 1998 (Silberunze). Breite Jahreszahl ohne Serifen.  Panda am Gewässer. Schön 1091. KM 1126. In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 60,-

3134 20 Yuan 2009.  (1/20 UNZE  1,55g FEIN).  GOLD  KM 1866.  Schön 1719.  Zwei Pandas.  In Kapsel.... Prägefrisch** 80,-

3135 10 Yuan 2016.  (1 g FEIN).  GOLD   Panda auf Baumstam. Verschweißt................................................ Prägefrisch** 40,-

Dänemark 
 Friedrich V. 1746 – 1766    

3136 Kurantdukat (12 Mark) 1761 K, Kopenhagen.  3,07 g.  Hede 22E.  Sieg 21.5.  Fb. 269. GOLD ................... Sehr schön 150,-

 Christian X. 1912 – 1947    

3137 5 Öre 1923.  Schön 22.  KM 814. ...............................................................................................Randfehler, sehr schön 30,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

3138 LOT von 48 Münzen. Darunter 4 Skilling 1867; 2 Kronen 1876.................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

Elfenbeinküste 
3139 10 Francs 1966.  Afrikanischer Elefant  Schön 1.  KM 1. .......................................................... Polierte Platte berührt 25,-

Estland 
3140 1 Mark 1922, 1924; 3 Marka 1922; 5 Marka 1924;  1 Sent 1939;  20 Senti  1935;  50 Senti  1936  und  2 Krooni  1932. 

LOT 8 Stück. ...............................................................................................................................................Ø sehr schön 40,-

 

 

 
Frankreich 

 Ludwig XIV. 1643 – 1715 

3141 1/2 Ecu aux palmes 169.(?) S, Reims (Réformation). 13,18 g.  Duplessy  1521 A.   Überprägt  auf  1/2  aux  8 L  1692.
..................................................................................................................................... Kratzer, Randkerbe, sehr schön 50,-

 Ludwig XV. 1715 – 1774 

3142 Silberjeton 1754.  LVD. XV. REDIVIVO - ET TRIVMPHANTI, der König als römischer Feldherr stehend auf Podest, an 
diesem weibliche Gestalten, links ein Altar. / JETON DES  ESTATS  DE  BRETAGNE  1754,  gekröntes  Wappen  der 
Bretagne auf Zierdecke. 28 mm. 6,64 g. ......................................................................................................... Vorzüglich 40,-

3143 Ecu aux rameaux d'olivier 1726 A, Paris. Duplessy 1675. ............................................. Etwas fleckig, fast sehr schön 40,-
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Frankreich 

 Ludwig XVI. 1774 – 1793 

3144 Sol (Cu) 1791 A, Paris. 11,98 g. Duplessy 1714. ........................................................................................... Sehr schön 40,-

 Napoleon I. 1804 – 1815 

3145 Jeton 1821  (Cu  versilbert,  L. Lauer,  Nürnberg).   NAPOLEON  KAISER  VON  FRANKREICH,  Kopf  links,  darunter 
IETTON. / GEB:D:15.AUGUST..., Ansicht von  St. Helena, N  im  Sockel  des  Grabmals,  im  Abschnitt :  LL.   33 mm. 
15,63 g. Bramsen 1847. .................................................................................................................................. Vorzüglich 80,-

3146 5 Francs 1806 A, Paris. Gadoury 169. KM 673.1. Dav. 83. ..................................Feine Tönung, min. Rdf., vorzüglich 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ludwig XVIII. 1814 – 1824 

3147 Bronzemedaille 1821 (Gayrard) auf Marie Thérèse Charlotte von Angoulême. Deren Brustbild rechts. // NON TIMEBO 
MALA QUONIAM TU MECUM ES, im Abschnitt: IN ADVERSIS CONSTANTIA / 1821,  diese  stehend,  der  sitzenden 
Herzogin die Hand reichend. 41 mm. 40,35 g. ................................................................................................ Vorzüglich 30,-

3148 2 Francs 1817 A, Paris. Gad. 151. KM 710.1..............................................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 80,-

 2. Republik 1848 – 1852 

3149 50 Centimes 1852 A, Paris. Gad. 111. KM 793...............................................................................Min. Rdf., vorzüglich 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Napoleon III. 1852 – 1870 

3150 Bronzemedaille 1854 (A. Bovy/L. Merley) zur Einweihung der Jahrhunderteisenbahn in Paris. Kopf links. /  Schrift über 
vom Zug befahrene Bahnbrücke mit Stadtansicht,  im  Abschnitt  Schrift  in  drei  Zeilen,  darunter  Schiffswappen vor 
Attributen des Ministeriums  für  Landwirtschaft,  Handel  und  Öffentlichkeitsarbeit.   77 mm.   257,8 g.   Forrer  IV-42.
.............................................................................................................................. Min. Rdf. und kl. Kratzer, vorzüglich 50,-
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Frankreich 

 Napoleon III. 1852 – 1870 

3151 50 Centimes 1853 A, Paris. Gad. 112. KM 794.1............................................................................................ Vorzüglich 100,-

 3. Republik 1870 – 1940 

3152 1 Franc 1900, Paris. Gad. 137. KM 844.1. ........................................................................................Mattiert, vorzüglich 125,-

 Etat Français 1940 – 1944    

3153 5 Francs 1941.  KM 901.  Schön. 215.  Marschall Pétain.............................................................................. Vorzüglich 150,-

 L O T S     L O T S     L O T S 
 

3154 Silbermünzen von Karl VIII. bis Ludwig XVI.  LOT von 5 Stück. ..................................Z.T. mit Randfehler, sehr schön 50,-
 

3155 LOT von 104 Münzen.  Darunter 31 Silbermünzen u.a. 1/4 Franc AN 13 A,  1830 A (vz);  1838 A (vz);  1840 A (ss-vz); 
1850 A(vz); 20 Centimes 1856 A; 1860 A; 1867 A;  50 Centimes 1871 K;  5 Francs  1851 A;  1869 A;  1877 K; 1 Franc 
1858 A; 1888 A(vz); 2 Francs 1869 BB; 1871 A(ss-vz)......................................................................Sge bis vorzüglich 250,-

 

3156 LOT von 56 Silbermünzen.  50 Centimes (2);  1 Franc (9);  2 Francs (2);  5 Francs (24);  10 Francs(15);  20 Francs(2); 
50 Francs(1); Franz. Indo-China, Piaster 1907. ...........................................................................Schön bis prägefrisch 220,-

 

3157 LOT  von  71  Münzen  aus  Frankreich,  Franz.  Kolonien  bzw.  ehem.  franz.  Gebieten.   Darunter  5  Silbermünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

 

 

 

 
 

Französisch Indo-China 
3158 1 Centime (Zink) und 1/2 Lang 1943.  Schön 22 und 32.  KM 24 und 1.  LOT 2 Stück. .............Schön und sehr schön 150,-

Griechenland 
3159 LOT  von  23  Münzen.    Darunter  1 Drachme  1911;  Kreta,  1 Lepton  1901;  5 Lepta  1900  und  20 Lepta  1900.

....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

Grönland 
3160 25 Öre 1926; 25 Öre 1926 (gelocht) und 50 Öre 1926.  LOT 3 Stück. ........................................... Geputzt, sehr schön 30,-

G R O S S B R I T A N N I E N 
 Viktoria 1837 – 1901 

3161 Maundy Set 1888 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 143.  SATZ 4 Stück. ..................................................... Vorzüglich 80,-

3162 Maundy Set 1897 (1 Penny bis 4 Pence).  KM MDS 153.  SATZ 4 Stück. ..................................................... Vorzüglich 80,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 
 Edward VII. 1901 – 1910 

3163 Silbermedaille 1902 (unsigniert) zu  seiner  Krönung.  Brustbild  rechts.  /  Brustbild  seiner  Gemahlin,  Alexandra von 
Dänemark, rechts. 31 mm. 12,67 g. Wurzbach 1804. ..................................................................................... Vorzüglich 40,-

 Georg V. 1910 – 1936 

3164 1/2 Crown 1927. Spink 4037. KM 835........................................................................................................Polierte Platte 80,-

 Georg VI. 1936 – 1952 

3165 1/2 Crown 1937. Spink 4080. KM 856........................................................................................................Polierte Platte 30,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

3166 Sovereign 1912, 1963, 1966(2), 1967(2) und 1968.   GOLD   LOT 7 Stück.................................................Vorzüglich** 1.600,-

3167 LOT von 64 Münzen (11 Silbermünzen).    Darunter  Halfpenny  1797;  Penny  1806;  Half Crown  1817;  Crown  1902
................................................................................................................................................. Schön bis Polierte Platte 120,-

3168 LOT von 78 Münzen.  Darunter 40 Silbermünzen u.a. Half Farthing 1844 (ss-vz);  1 Penny  1840;  1 1 /2 Pence  1843; 
2 Pence 1848;Shilling 1884; Florin 1895, 1901, 1906, 1916(ss-vz), 1921(vz), 1936(vz); Half Crown 1916  und  5 Pfund 
2002(K/N). ..................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 80,-

3169 Album mit 306 Münzen  (darunter  83  Silbermünzen)  und  19  Medaillen,  Marken  und  Zeichen.   Vom  Farthing  bis 
Crown. Darunter Doppelflorin 1890; Crown 1889, 1890, 1935, 1937, 1951. ................................ Schön bis vorzüglich 240,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3170 Münzkoffer mit 508 Münzen.  Darunter 182 Silbermünzen u.a. Shilling(17);  Florin (13);  Half Crown (33); Doppelflorin 
1887; Crown 1679, 1818, 1821, 1822, 1845, 1889, 1890, 1891, 1900(2) und 1902..................... Schön bis vorzüglich 750,-

3171 1 Pfund (Silber) 1986(2), 1988(5), 1993.  LOT 8 Stück................................................................... Meist Polierte Platte 60,-

Guadeloupe 

3172 50 Centimes 1903 und 1 Franc 1921.  KM 45 und 46.  LOT 2 Stück. ............................................ Geputzt, sehr schön 40,-

Guatemala 

3173 LOT von 25 Münzen (10 Silbermünzen). ...................................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

Guernsey 

3174 1 Double 1830, 1903, 1911, 1938; 2 Doubles 1920,  1929;  4 Doubles  1920,  1945;  8 Doubles  1934,  1945;  5 Klein-
münzen; 25 Pence(5); 2 Pfund 1985, 86, 87, 88, 89(2), 90, 91, 94, 95; 5 Pfund 1995, 1996 und 1997.  LOT  33  Stück.
..............................................................................................................Sehr schön bis meist vorzüglich - prägefrisch 50,-
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Guinea 
3175 1 Franc 1962; 5 Francs 1959; 10 Francs 1959; 25 Francs 1959 und 1962.  LOT 5 Stück. ........................Ø sehr schön 30,-

Haiti 
3176 LOT von 18 Münzen.  Darunter 10 Centimes 1887; 20 Centimes 1863, 1881; 5 Guerdes 1967  und  10 Guerdes 1967.

................................................................................................................................. Schön bis Polierte Platte berieben 50,-

Honduras 
3177 LOT von 15 Münzen.  Darunter 2 Silbermünzen...................................................................Sehr schön bis vorzüglich 25,-

Hongkong 
3178 LOT von 23 Münzen.  Darunter 5 Cents 1900 H, 03, 35; 10 Cents 1886 und 20 Cents 1889...... Schön bis vorzüglich 40,-

Indien 
 Britisch Indien 

3179 Pice 1945; 1/4 Anna 1862; 1/2 Anna 1877; 2 Annas 1939; 2 Annas 1888, 1910;  1/4 Rupie 1907, 1918  und  1/2 Rupie 
1885.  LOT 9 Stück..................................................................................................................................Ø sehr schön 35,-

 Portugiesisch Indien 

3180 6 Reis; 15 Reis; 1/2 Tanga und 1 Tanga.  KM 259, 263, 249 und 251.  LOT 4 Stück. ................ Schön bis sehr schön 50,-

3181 Rupia 1857(schön-ss); 60 Centavos 1959 und 1 Escudo 1958.  LOT 3 Stück.............. Schön – ss und sehr schön(2) 60,-

3182 1/2 Rupia 1936(prfr); 1 Rupia 1912(gereinigt, ss-vz) und 1935(prfr).  LOT 3 Stück. ......................................................... 60,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

3183 10 Rupien 1970, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1979; 20 Rupien 1973;  50 Rupien  1974,  1975,  1977,  1978,  1979. 
LOT 13 Stück. ..............................................................................................................................................Ø vorzüglich 140,-

 

 

 
 

Indonesien 
3184 200, 250, 500, 750 und 1000 Rupien 1970.  Schön 10 bis 14.  KM 23 bis 27.   25 Jahre  Unabhängigkeit  des  Staates 

Indonesien.  SATZ 5 Stück.........................................................................................................................Polierte Platte 120,-

Irak 
3185 LOT von 35 Münzen.  Darunter Dinar 1971, 1973, 1977 und 1979. ............................................Schön bis prägefrisch 100,-

 

Iran 
 Sultan Ahmad Shah 1909 – 1925 

3186 Toman 1332 H (1914). GOLD  (2,58 g FEIN). Fb. 84. .............Stempelfehler auf der Vs., vorzüglich – prägefrisch** 200,-

Irland 
3187 LOT von 25 Münzen. Darunter 1 Shilling 1928, 39; Florin 1928, 39; Half Crown 1928, 1939. ..... Schön bis vorzüglich 50,-

3188 LOT von 28 Münzen.  Darunter Shilling 1930 und 1/2 Crown 1934.............................................. Schön bis vorzüglich 40,-
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Island 
 Christian X. von Dänemark 1912 – 1944 

3189 10 Krónur o. J.  (1930),  Muldenhütten,    zur   1000jahrfeier   des   Staates.    Rand   mit   Nominalbezeichnung.    
AFA (Hörnlein) 400. Sieg 102. 34,53 g................................................................................................Patina, vorzüglich 120,-

Isle of Man 
3190 Half Penny Token 1831.  KM Tn 21. ......................................................................... Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön 30,-

3191 Kupfer-Nickel Crown (72 Stück, meist verschiedene);  25 Pence  1972,  1975 (2);  50 Pence  1979 (2);  2 Pfund  1993; 
5 Pfund 1981 und 1984.  LOT 80 Stück. .............................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 150,-

3192 LOT von 26 Crowns (5 Silbermünzen). ................................................................................ Vorzüglich bis prägefrisch 75,-

3193 50 Pence (K/N).  LOT von 21 Münzen (20 verschiedene). ..........................................................................Ø vorzüglich 25,-

Israel 
3194 LOT von 25 Münzen.  Darunter 20 Silbermünzen.....................................................Sehr schön bis meist prägefrisch 200,-

 

 

 

 

 

Italien 
 Fosdinovo 

3195 Maria Magdalena Malaspina 1667 - 1669.  Luigino 1667. 2,18 g. Slg. Gnecchi 1462. KM -.
......................................................................................................................................... Rs. Kratzer, fast vorzüglich 60,-

3196 Maria Magdalena Malaspina 1667 - 1669.  Luigino 1667. 2,03 g. Slg. Gnecchi 1462. KM -. ........... Sehr schön 40,-

 Pesaro 

3197 Constanzo Sforza, 1473 – 1483    Vs.-Abguß der Bronzemedaille 1475 (G. Enzola).   CONSTANTIVS SFORTIA 
DE ARAGONIA..., Brustbild links. 77 mm. 56,57 g. Vgl. Börner 100-101. ....Oben und unten gelocht, fast vorzüglich 50,-

 Sizilien 

3198 Philipp IV. 1621 – 1665   3 Tari 1627 IP, Messina. 7,97 g. KM 18........................................................ Fast sehr schön 60,-

 Tassarolo 

3199 Livia Spinola Centurioni 1616 – 1688   Luigino 1666 mit LIV· MA·... . 1,41 g.   Slg. Gnecchi 5265.   KM 52.1.
.....................................................................................................................................Feine Tönung, fast vorzüglich 60,-

3200 Livia Spinola Centurioni 1616 – 1688   Luigino 1666 mit LIV· MA·... . 2,09 g.   Slg. Gnecchi 5265.   KM 52.1.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 40,-
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                                                                     3202 

 Italien / Venedig 
3201 Francesco Dandolo 1329 – 1339  Grosso o.J. 2,12 g. CNI VII, S. 64, Nr. 16. ............................................. Sehr schön 40,-

3202 Andrea Dandolo 1343 – 1354  Dukat. 3,5 g. CNI VII, S. 74, Nr. 38. Fb. 1221. GOLD ................................. Sehr schön 180,-

3203 Andrea Dandolo 1343 – 1354  Dukat. 3,42 g. CNI VII, S. 75, Nr. 41 var. Fb. 1221. GOLD
................................................................................................................................. Vs. Hitzespuren, fast vorzüglich 150,-

 
 
 
 
 
 
 

3204 Andrea Dandolo 1343 – 1354  Dukat. 3,5 g. CNI VII, S. 75, Nr. 42. Fb. 1221. GOLD ............Sehr schön - vorzüglich 200,-

3205 Giovanni Dolfin 1356 – 1361  Soldino o.J. A. 0,45 g. CNI VII, S. 84, Nr. 3. .................................................. Vorzüglich 50,-

3206 Andrea Contarini 1368 – 1382  Dukat. 3,52 g. CNI VII, S. 100, Nr. 46. Fb. 1227. GOLD .Sehr schön/fast vorzüglich 180,-
 

 
 
 
 
 
 
 

3207 Andrea Contarini 1368 – 1382  Dukat. 3,5 g. CNI VII, S. 101, Nr. 51. Fb. 1227. GOLD .............................. Vorzüglich 200,-

3208 Andrea Contarini 1368 – 1382  Soldino o.J. B. 0,47 g. CNI VII, S. 98, Nr. 29. ........................Kl. Rdf., fast vorzüglich 40,-

3209 Antonio Venier 1382 – 1400  Dukat. 3,65 g. CNI VII, S. 110, Nr. 32. Fb. 1229. GOLD ................................ Vorzüglich 200,-
 

 
 
 
 
 
 
 

3210 Antonio Venier 1382 – 1400  Dukat. 3,54 g. CNI VII, S. 110, Nr. 34. Fb. 1229. GOLD ............Knickspur, sehr schön 140,-

3211 Antonio Venier 1382 – 1400  Dukat. 3,43 g. CNI VII, S. 110, Nr. 35. Fb. 1229. GOLD ................................ Vorzüglich 200,-

3212 Michele Steno 1400 – 1413  Dukat. 3,53 g. CNI VII, S. 116, Nr. 28. Fb. 1230. GOLD ....Sehr schön / fast vorzüglich 200,-
 

 
 
 
 
 
 
 

3213 Michele Steno 1400 – 1413  Dukat. 3,54 g. CNI VII, S. 116, Nr. 28. Fb. 1230. GOLD ................................ Sehr schön 120,-

3214 Michele Steno 1400 – 1413  Dukat. 3,53 g. CNI VII, S. 116, Nr. 29. Fb. 1230. GOLD ... Fast vorzüglich / sehr schön 200,-

3215 Tomaso Mocenigo 1414 – 1423  Dukat. 3,39 g. CNI VII, S. 121, Nr. 20. Fb. 1231. GOLD ...Beschnitten, sehr schön 150,-
 
 
 
 
 
 

 
3216 Tomaso Mocenigo 1414 – 1423  Dukat. 3,52 g. CNI VII, S. 121, Nr. 21. Fb. 1231. GOLD ......................... Sehr schön 180,-

3217 Francesco Foscari 1423 – 1457  Dukat. 3,49 g. CNI VII, S. 131, Nr. 67. Fb. 1232. GOLD ......................... Sehr schön 180,-

3218 Francesco Foscari 1423 – 1457  Dukat. 3,51 g. CNI VII, S. 132, Nr. 62.  Fb. 1232. GOLD ........................ Sehr schön 140,-
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 Italien / Venedig 

3219 Pasquale Malipiero 1457 – 1462  Dukat. 3,5 g. CNI VII, S. 139, Nr. 20. Fb. 1233. GOLD ... Min. Rdf., fast vorzüglich 200,-

3220 Pietro Mocenigo 1474 – 1476  Marcello o.J. P M  (Polo Malipiero, 1474 - 1475).   3,13 g.   CNI VII, S. 157, Nr. 25.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 50,-

3221 Andrea Grittti 1523 – 1539  Dukat. 3,38 g. CNI VII, S. 275, Nr. 304. Fb. 1246. GOLD ..........Sehr schön - vorzüglich 200,-
 
 
 
 
 
 
 

 
3222 Pietro Lando 1539 – 1545  Dukat. 3,44 g. CNI VII, S. 310, Nr. 164 var.  Fb. 1248. GOLD.......................... Sehr schön 150,-

3223 Francesco Dona 1545 – 1553  Zecchine. FRANC· DON ... (alle N spiegelverkehrt). 3,48 g. CNI VII, S. 330, Nr.97 var. 
Fb. 1250.  GOLD ...................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 200,-

3224 Marc Antonio Trevisano 1553 – 1554  Zecchine. 3,48 g.   CNI VII, S. 340, Nr. 25.   Fb. 1251.   GOLD
................................................................................................................................ Knickspur, sonst fast vorzüglich 200,-

 
 
 
 
 
 
 

 
3225 Francesco Venier 1554 – 1556  Zecchine. 3,49 g. CNI VII, S. 350, Nr. 52.  Fb. 1253. GOLD ..................... Vorzüglich 250,-

3226 Gerolamo Priuli 1559 – 1567  Zecchine. 3,41 g. CNI VII, S. 377, Nr. 84. Fb. 1257. GOLD......................... Sehr schön 125,-

3227 Alvise Mocenigo I. 1570 – 1577  Zecchino. 3,47 g. CNI VII, S. 413, Nr. 100. Fb. 1263. GOLD .................. Sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 
 

 
3228 Alvise Mocenigo I. 1570 – 1577  Zecchino. 3,41 g. CNI VII, S. 413, Nr. 101. Fb. 1263. GOLD

...................................................................................................................Rs. Kratzer, fast vorzüglich / sehr schön 150,-

3229 Alvise Mocenigo I. 1570 – 1577  Zecchino. 3,33 g. CNI VII, S. 413, Nr. 101 var. Fb. 1263. GOLD ............ Sehr schön 120,-

3230 Alvise Mocenigo I. 1570 – 1577  Zecchino. 3,37 g. CNI VII, S. 413, Nr. 102. Fb. 1263. GOLD .................. Sehr schön 125,-
 
 
 
 
 
 
 

 
3231 Francesco Molino 1646 – 1655  Zecchine. 3,44 g. CNI VIII, S. 196, Nr. 89.  Fb. 1318. GOLD

...................................................................................................................................... Gestopftes Loch, sehr schön 100,-

3232 Francesco Molino 1646 – 1655   Zecchine. 3,44 g. CNI VIII, S. 196, Nr. 89/93. Fb. 1318. GOLD
.................................................................................................................................................Knickspur, sehr schön 150,-

3233 Bertuccio Valier 1656 – 1658  Zecchine. 3,45 g.  CNI VIII, S. 225, Nr. 55 var. (Punkt auch über M).  Fb. 1326.  GOLD
...................................................................................................................................... Gestopftes Loch, sehr schön 100,-
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3234 Domenico Contarini 1659 – 1674  Zecchino. 3,39 g. CNI VIII, S. 267, Nr. 237 var.  Fb. 1332. GOLD ....... Sehr schön 120,-

3235 Nicolò Sagredo 1675 – 1676  Zecchine. 3,29 g.  CNI VIII, S. 288, Nr. 58 var. (Punkt auch über M).   Fb. 1335.  GOLD
...................................................................................................................................... Gestopftes Loch, sehr schön 150,-

3236 Alvise Contarini 1676 – 1684  Zecchine. 3,48 g.  CNI VIII, S. 309, Nr. 138 var. (Punkt auch über M und V).  Fb. 1338. 
GOLD ......................................................................................................................................................... Sehr schön 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3237 Alvise Contarini 1676 – 1684  Zecchine. Vs.: ALOYSIVI· (sic!) CONT· ... .    3,49 g.    Vgl.  CNI VIII,  S. 309,  Nr. 140. 
Fb. 1338.  GOLD .....................................................................................................................................Sehr schön + 150,-

3238 Marcantonio Giustinian 1684 – 1688  Zecchine. 3,49 g. Vgl. CNI VIII, S. 324, Nr. 57 var..    Fb. 1341.   GOLD
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 200,-

3239 Alvise Mocenigo II. 1700 – 1709  Zecchino. 3,42 g. CNI VIII, S. 375, Nr. 76. Fb. 1358. GOLD .................. Sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 

3240 Giovanni Corner II. 1709 – 1722  Zecchine. 3,25 g. CNI VIII, S. 396, Nr. 103.   Fb. 1372.   GOLD
...................................................................................................................................... Gestopftes Loch, sehr schön 100,-

3241 Giovanni Corner II. 1709 – 1722  Zecchine. 3,36 g. CNI VIII, S. 396, Nr. 104 var.  Fb. 1372. GOLD ...... Sehr schön –
 vorzüglich 180,-

3242 Giovanni Corner II. 1709 – 1722  Zecchine. 3,5 g. CNI VIII, S. 396, Nr. 106 var.  Fb. 1372. GOLD ........... Sehr schön 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3243 Giovanni Cornaro 1709 – 1722  Zecchine. 3,46 g. Vgl. CNI VIII, S. 396, Nr. 106 var.    Fb. 1372.   GOLD
...................................................................................................................................... Gestopftes Loch, sehr schön 100,-

3244 Alvise Mocenigo III. 1722 – 1732  Zecchine. 3,49 g. CNI VIII, S. 412, Nr. 31 var. Fb. 1379. GOLD ........... Sehr schön 120,-

3245 Carlo Ruzzini  1732 – 1735  Zecchine. 3,5 g. CNI VIII, S. 426, Nr. 13 var.  Fb. 1384. GOLD...................... Sehr schön 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3246 Carlo Ruzzini  1732 – 1735  1/2 Zecchine. 1,68 g. CNI VIII, S. 427, Nr. 36 var.    Fb. 1385.   GOLD
...................................................................................................................................... Gestopftes Loch, sehr schön 100,-

3247 Francesco Venier 1752 – 1762  Zecchino. 3,43 g. CNI VIII, S. 466, Nr. 53. Fb. 1405. GOLD .........Hksp., sehr schön 100,-

3248 Francesco Loredan 1752 – 1762  Zecchine. 3,42 g. CNI VII, S. 466, Nr. 54.   Fb. 1405.   GOLD
...................................................................................................................................... Gestopftes Loch, sehr schön 100,-
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3249 Alvise Mocenigo IV. 1763 – 1778  Zecchino. 3,38 g. CNI VIII, S. 500, Nr. 123.   Fb. 1421.   GOLD
................................................................................................................Gestopftes Loch, sehr schön -  vorzüglich 100,-

3250 Alvise Mocenigo IV. 1763 – 1778  Zecchino. 3,38 g. CNI VIII, S. 500, Nr. 123.   Fb. 1421.   GOLD
...................................................................................................................................... Gestopftes Loch, sehr schön 100,-

3251 Paolo Rainier 1779 – 1789  Zecchine. 3,44 g. CNI VIII, S. 527, Nr. 98.  Fb. 1434. GOLD ..Berieben, fast sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 

3252 Paolo Rainier 1779 – 1789  Zecchine. 3,42 g. CNI VIII, S. 527, Nr. 98 var.    Fb. 1434.   GOLD
...................................................................................................................................... Gestopftes Loch, sehr schön 100,-

3253 Paolo Rainier 1779 – 1789  Zecchine. 3,42 g. CNI VIII, S. 527, Nr. 98 var.    Fb. 1434.   GOLD
...................................................................................................................................... Gestopftes Loch, sehr schön 100,-

3254 Paolo Rainier 1779 – 1789  Zecchine. 3,47 g. CNI VIII, S. 527, Nr. 98 var.    Fb. 1434.   GOLD
...................................................................................................................................... Gestopftes Loch, sehr schön 100,-

 
 
 
 
 
 

 
3255 Lodovico Manin 1789 – 1797  Zecchine. 3,41 g. CNI VIII, S. 548, Nr. 73.  Fb. 1445. GOLD .... Schön bis sehr schön 100,-

3256 Lodovico Manin 1789 – 1797  Zecchine. 3,49 g. CNI VIII, S. 548, Nr. 74.  Fb. 1445. GOLD ............... Fast vorzüglich 150,-

3257 Lodovico Manin 1789 – 1797  Zecchine. 3,44 g. CNI VIII, S. 548, Nr. 74.  Fb. 1445. GOLD ...................... Sehr schön 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 

3258 Lodovico Manin 1789 – 1797  Zecchine. 3,32 g. CNI VIII, S. 548, Nr. 74.    Fb. 1445.   GOLD
...............................................................................................................................Gestopftes Loch, fast sehr schön 100,-

3259 Lodovico Manin 1789 – 1797  Zecchine. 3,18 g. CNI VIII, S. 548, Nr. 77.    Fb. 1445.   GOLD
...........................................................................................................................Knapper Schrötling, fast vorzüglich 125,-

3260 Lodovico Manin 1789 – 1797  Zecchine. 3,38 g. CNI VIII, S. 548, Nr. 77 var.  Fb. 1445. GOLD ......... Fast vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 

3261 Unbekannte Nachprägung  eines  Dukaten  (vgl. Achaja,   Robert II. von Anjou 1346 - 1364,   Mzst. Chiarenza, 
Gamberini III-344). 3,99 g. GOLD ....................................................................................................... Fast vorzüglich 120,-

3262 Unbekannte Nachprägung eines Dukaten. 3,5 g. GOLD ............................................................................ Sehr schön 100,-

3263 Viktor Emanuel III. 1900 – 1946  20 Lire 1927/VI, Rom. Pagani 672. Schön 67.  KM 69.... Geputzt, sehr schön 60,-

3264 Viktor Emanuel III. 1900 – 1946  5 Lire 1936 R (ss, Kratzer) und 10 Lire 1936 R(ss-vz).  LOT 2 Stück................ 40,-

3265 LOT von 50 Münzen (meist Königreich).  Darunter 19 Silbermünzen u.a.  1 Lira 1906, 1917 (vz);  2 Lire 1887 R, 1911, 
1915; 5 Lire 1876 R; 10 Lire 1927; 500 Lire 1974, 1990 und 120 Grana 1856............................. Schön bis vorzüglich 120,-

3266 LOT von 32 Münzen.  Darunter 5 Lire 1936 und 10 Lire 1936...................................................... Schön bis vorzüglich 80,-
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Italien - Somaliland 

3267 1 Rupie 1912 R, Roma.  Schön 6.  KM 6. ...................................................................................................... Sehr schön 60,-

3268 1 Besa 1910 und 2 Bese 1913.  Schön 1 und 2.  KM 1 und 2.  LOT 2 Stück. ............................. Zaponiert, sehr schön 80,-

Jamaika 
3269 LOT von 33 Münzen.   Darunter  4  Silbermünzen  5 Dollars  1979;  10 Dollars  1972,  1978  und  1979.

.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 80,-

Japan 
 Mutsuhito (Meiji) 1867 – 1912 

3270 Yen year 15 (1882).  Y A 25.2. ......................................................................................................... Geputzt, vorzüglich 70,-

3271 Yen year 16 (1883).  Y A 25.2. ....................................................................................................................... Sehr schön 40,-

3272 Yen Jahr 30 (1897).  Y A 25.3. ....................................................................................................................... Sehr schön 30,-

Jersey 
3273 1/24 Shilling 1909, 13, 23, 35, 47;  1/12 Shilling 1877, 1911, 23(2), 33, 35, 45(2), 47;  5 Shilings 1966; 25 Pence 1977; 

2 Pfund 1981, 85, 87, 93, 95, 96.  LOT 22 Stück. ..........................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 40,-

Jordanien 
3274 2 1/2 und 3 Dinar 1977.  Schön 33 und 34.  KM 31 und 32.  Sandgazelle und Jericho - Nektarvogel   LOT  2  Stück.

................................................................................................................................................................Fast prägefrisch 40,-

Jugoslawien 
3275 10 Para 1920; 25 Para 1920; 50 Para 1925; 1 Dinar 1925;  2 Dinara  1925,  1938;  10 Dinara  1931;  20 Dinara  1931, 

1938 und 50 Dinara 1932.  LOT 10 Stück.................................................................. Sehr schön bis meist vorzüglich 60,-
 

3276 5 Dinara  1904 (ss,  kl. Rdf.)  und  60  verschiedene  moderne  Münzen   (in  17  Typen  bzw.  Jahreszahlen)  darunter
20 und 50 Dinara 1938.  LOT 61 Stück.......................................................................................................Ø sehr schön 50,-

 

 
Kanada 

 Elisabeth II. 1952 - 

3277 5 und 10 Dollars 1973/76.  Olympische Spiele  Kompletter Satz 28 Münzen.  In 7 Originaletuis. .........Polierte Platte 350,-

3278 5 und 10 Dollars 1973/76.  Olympische Spiele in Montreal  SATZ 28 Stück.  Im Originaletui. ..................Prägefrisch 350,-

3279 20 Dollars 1985/87 (Silberunzen) 10 Stück und 100 Dollars 1987 GOLD (7,78g FEIN).  Olympische Spiele - Calgary
SATZ 11 Stück.  Im Originaletui. ................................................................................................................Polierte Platte 480,-

3280 200 Dollars 1998.  (15,71g FEIN).  Weißer Büffel  Schön 317.  KM 317.  Fb. 40.  GOLD ....................Polierte Platte** 525,-

3281 200 Dollars 2000.  (15,71g FEIN).  Mutter der Inuit mit Kind  Schön 399.  KM 403.  Fb. 47.  GOLD ..Polierte Platte** 525,-
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Kanada 

 Elisabeth II. 1952 - 

3282 200 Dollars 2005.  (14,67g FEIN).  Pelzhändler im Kanu  Schön 635.  KM 569.  Fb. 77.  GOLD ........Polierte Platte** 500,-

3283 25 Dollars 2007/2009 (Silber mit Kinegramm).  Olympische Spiele - Vancouver 2010   SATZ 15 Stück.   Jeweils mit 
Zertifikat.  Auf einem Tablett.....................................................................................................................Polierte Platte 300,-

3284 200 Dollars 2008.  (14,67g FEIN).  Landwirt beim Pflügen  Schön 796.  KM 824.  Fb. 111.  GOLD ...Polierte Platte** 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3285 300 Dollars 2008.  (43,98g FEIN).  Olympische Spiele   Schön 802.  KM 830.  GOLD...........................Polierte Platte 1.200,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

3286 LOT von 37 Münzen.  Darunter 5 Cents 1902; 25 Cents 1871, 1909;  50 Cents 1910;  Silberdollar  1935,  1936,  1952, 
1953,  1958,  1963 (2),  1966,  1972,  1973,  1974 (2),  1979,  1980;   5 Dollars  1973,  1974;  10 Dollars  1973,  1974.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 150,-

Kapverdische Inseln 
3287 LOT von 17 verschiedenen Münzen.   Darunter  250 Escudos  1976  "Weißer Thunfisch"  (PP, In Klapptasche)

.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 50,-

Kasachstan 
3288 10 Tenge 1993; 20 Tenge 1993, 1995, 1996 (2), 1997 (2), 1998, 1999; 100 Tenge 2003 (4).    LOT  13  verschiedene.

..................................................................................................................................................Vorzüglich – prägefrisch 25,-

 

 

 

 

Komoren 
3289 5000 Francs 1976.  Schön 11.  KM 10.  Unabhängigkeit ....................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

Korea 
3290 Tae Dong   Chon o.J. (1882-1883). KM 1081.............................................................................................. Sehr schön 120,-

3291  - Chon o.J. (1882-1883). KM 1081. ............................................................................................................... Sehr schön 120,-

3292  - 3 Chon o.J. (1882-1883). KM 1083. .......................................Ohne Emaille, gelocht, Hitzespuren, fast sehr schön 100,-
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Korea/Süd 
3293 50, 100, 200, 250, 500 und 1000 Won 1970.  Schön 59 bis 64.  KM  7  bis  13.  5000  Jahre  Korea.    SATZ  6  Stück.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 500,-

Kuba 
3294 1 Peso 1935;  10 Pesos  1975;  20 Pesos  1977  "Gomez",  "Agramonte",  "Maceo";  1979.    LOT  6  Stück.

........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte- 100,-

Kuwait 
3295 2 Dinars 1976.  Schön 14.  KM 15.  15 Jahre Unabhängigkeit ............................................... Berürhrt, Polierte Platte 30,-

 

 
Liberia 

3296 20 Dollar 1964 B, Bern. (16,79g FEIN).  William V. S. Tubman  Schön 19. KM 19. Fb. 2. GOLD ....Fast prägefrisch** 500,-

3297 LOT von 19 Münzen.  Darunter 2 Cents 1862, 1896; Dollar 1961, 1976. ............................... Schön bis Polierte Platte 50,-

Litauen 
3298 1 Centas 1936; 2 Centai 1936; 5 Centai 1925, 1936;  20 Centu 1925;  50 Centu 1925;  1 Litas 1925;  5 Litai 1936 und 

10 Litu 1938.  LOT 9 Stück..........................................................................................................................Ø sehr schön 40,-

Lundy 
3299 1/2 und 1 Puffin 1929.  Schön 1 und 2.  KM 1 und 2.  LOT 2 Stück. ....................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-

Luxemburg 
 Adolf 1890 – 1905 

3300 Probe zu 5 Centimes (Cu) 1889. KM E 13. ............................................................................................Fast prägefrisch 80,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3301 LOT von 33 Kleinmünzen zwischen 1854 und 1962.............................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

3302 LOT von 24 Münzen.   Darunter  10 Francs  1929;  100 Francs  1946,  1963,  1964;  250 Francs  1963.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

Macau 
3303 LOT von 16 verschiedenen Münzen.   Darunter  5 Patacas  1952,  1971  und  20 Patacas  1974.

................................................................................................................ Sehr schön bis meist vorzüglich und besser 30,-

Martinique 
3304 50 Centimes 1922.  KM 40. ............................................................................................................. Geputzt, sehr schön 30,-
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Mexiko 
3305 1 Unze de Plata Pura 2000.  Schön A 187.  KM 613. .............................................................. Vorzüglich - prägefrisch 25,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3306 LOT von 12 Silbermünzen (zus. 284 Gramm)..............................................................................................Ø vorzüglich 100,-

Moçambique 
3307 LOT von 15 Münzen.  Darunter 20 Centavos 1941; 50 Centavos 1936; 1 Escudos 1936; 5 Escudos 1935; 10 Escudos 

1936.......................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

3308 LOT von 41 verschiedenen Münzen ab 1936.  Darunter 11 Silbermünzen. ....................... Sehr schön bis prägefrisch 80,-

Monaco 
3309 LOT von 14 Münzen.   Darunter  10 Francs  1966 (2);  50 Francs  1974,  1975  und  100 Francs  1974.

............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 120,-

Mongolei 
3310 25 Tögrög  1980  "Jahr  des  Kindes"  (PP);   5  Medaillen  (1x Feinsilber,  1990 - 2000  "10  Jahre  Handelsbank" und 

9 Kleinmünzen ab 2 Möngo 1925.  LOT 15 Stück...........................................................Sehr schön bis Polierte Platte 40,-

3311 Sammlung von 33 verschiedenen Münzen.  Darunter die Variante des  5 Möngö-Stückes  von  1925  (Linkes  unteres 
Wort  "Najramdakh" ohne mittleren rechten Strich) und 1 Tögrög 1925(Patina, ss-vz). .......Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 

 

 
Nepal 

3312 Prithvi 1881 - 1911   2 Tolas. Fb. 15. Im goldenen Zierrahmen mit Öse (9,67 g). GOLD .......................Vorzüglich* 300,-

3313 LOT von 56 Münzen..............................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

Neuseeland 
3314 LOT von 19 Münzen.  Darunter Crown 1949, Silberdollar 1978, 1979. .........................Sehr schön bis Polierte Platte- 50,-

Nicaragua 
3315 LOT von 19 Münzen.  Darunter 10 Cents 1887, 20 Cents 1887, 100 Cordobas 1975(2)... Sehr schön bis prägefrisch 60,-

 

 
Niederlande 

 Antwerpen 

3316 5 Centimes 1814 (Cu, monnaie obsidionale). 13,66 g. KM 2.2. ....................................... Prägeschwächen, vorzüglich 60,-

 Brabant 

3317 Karl V. 1506 - 1555.  Réal 1517. Antwerpen. 3,37 g. Van Gelder/Hoc 203-1.....................Sehr schön - vorzüglich 50,-
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Niederlande 
3318 Albrecht und Elisabeth 1598 - 1621.   Patagon o.J. (1612-1616), Antwerpen.  28,1 g.  Van Gelder/Hoc 311-1a. 

Dav. 4432. ...................................................................................................................................................... Sehr schön 70,-

3319 Philipp IV. 1621 - 1665. Patagon 1630, Brüssel. 27,62 g. Van Gelder/Hoc 329-3. Dav. 4462....... Fast sehr schön 60,-

3320 Philipp IV. 1621 - 1665. Patagon 1632, Antwerpen. 27,86 g. Van Gelder/Hoc 329-1. Dav. 4462.
.........................................................................................................................Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön 80,-

 
 
 
 
 
 
 

3321 Holland, Provinz.   Dukat 1765, Dordrecht. 3,4 g. Delm. 773. Fb. 250. GOLD ......................... Gelocht, sehr schön 125,-

3322  - Dukat 1770, Dordrecht. 3,37 g. Delm. 773. Fb. 250. GOLD ............................................................Hksp., sehr schön 125,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3323 Seeland, Provinz   6 Stuiver 1780, Middelburg. 4,79 g. KM 90.2. .......................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

3324 Westfriesland, Provinz   Reichstaler 1598, Enkhuizen.   28,09 g.   Delmonte  924.   Davenport  8865.
............................................................................................................................................. Kratzer, Rdf., sehr schön 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3325 Westfriesland, Provinz    6 Stuiver 1677, Enkhuizen. 3,11 g. KM 76. .................................................... Sehr schön 50,-

 Wilhelm I. 1815 – 1840 

3326 Jeton (Cu) 1815 zur Erinnerung an  die  Schlacht  bei  Waterloo  (Belle Alliance).  CROWN  PRINCE  OF  ORANGE -
HOLLANDS GLORY, Wilhelm gerüstet als Kronprinz links reitend. // Zwischen Palm- und Lorbeerzweig: WATERLOO/ 
JUNE 18·1815. 25 mm. 3,79 g. Bramsen 1640....................................................................................... Fast vorzüglich 40,-

 Wilhelmina I. 1890 – 1948 

3327 1 Gulden 1911.  Schön 37.  KM 148. ..........................................................................................................Sehr schön + 50,-
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Niederlande 

 LOTS     LOTS     LOTS 

3328 Jeton 1576  zur  Anbietung der Statthalterschaft an dem Prinzen von Nassau-Oranien  und  1589  auf  die  Zerstörung 
der spanischen Flotte. Neumann 34228 und 34354. LOT von 2 Jetons (beide Cu). ..................................... Sehr schön 50,-

3329 Silbermünzen, 17.-19. Jh., von Holland, Kampen, Luxemburg, Seeland und Zytphen.   LOT  5  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

3330 LOT von 80 Münzen von 1/2 Cent bis 2 1/2 Gulden.  Darunter 41 Silbermünzen u.a.  1/2 Cent 1822, 1885 (vz); 1 Cent 
1878(vz), 1884(vz); 2 1/2 Cent 1877(vz), 1898; 5 Cents 1908(vz); 10 Cents 1827(ss), 1856 (vz), 1903, 1905; 25 Cents 
1904(ss-vz); 1/2 Gulden 1905; 1 Gulden 1848, 1863, 1892, 1913, 1914; 2 1/2 Gulden 1872...... Schön bis vorzüglich 200,-

3331 1/2 Cent 1906, 1909; 1 Cent 1899, 1906, 1921; 2 1/2 Cent 1903; 5 Cents 1908, 1913, 1941;  10 Cents 1917; 25 Cents 
1918; 1/2 Gulden 1929; 1 Gulden 1923; 2 1/2 Gulden 1933 beigegeben 3 Medaillen/Nachprägungen.  LOT  17  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 35,-

3332 1/2 Cent 1912, 1914, 1934; 1 Cent 1892, 1907,  1913,  1939;  2 1/2 Cent  1941;  10 Cents  1914,  1918,  1919,  1921, 
1925, 1938.  LOT 14 Stück. ..................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

3333 LOT von 35 Silbermünzen.  Darunter 1/2 Gulden 1908; 1 Gulden 1907, 15(2), 23(2), 24, 40; 10 Gulden 1970(2), 1973; 
Curacao, 2 1/2 Gulden 1944; Nl. Antillen, 1 Gulden 1964. ........................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

Niederländische Antillen 
 Juliana 1948 – 1990 

3334 2 1/2 Gulden 1964; 25 Gulden 1973, 1976, 1979.  LOT 4 Stück. .................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 60,-

Niger 
3335 10 Francs 1968.  10 Jahre Republik - Löwe  Schön 7.  KM 8..................................................Polierte Platte berieben 25,-

Norwegen 
3336 1/2 Skilling 1841, 1867; 1 Skilling 1820; 1 Öre 1919;  2 Öre 1919;  10 Öre 1889, 1903, 1909, 1918;  5 Kronen 1975(2), 

86, 94, 97.  LOT 14 Stück. ............................................................................................................ Schön bis vorzüglich 40,-

Oman 
3337 Muskat und Oman, Saidi Rial 1378; Oman, 2 1/2 und 5 Omani Rials 1976.  LOT 3 Stück. .... Vorzüglich - prägefrisch 70,-

Pakistan 
3338 LOT von 26 Münzen.  Darunter 100 Rupees 1977 ("Islamkonferenz"). .........................Sehr schön bis Polierte Platte- 40,-

Palästina 
3339 1 Mil 1941; 2 Mils 1927; 5 Mils 1927, 1944; 10 Mils 1937, 1943; 20 Mils 1927, 1944; 50 Mils 1939  und  100 Mils 1942. 

LOT 10 Stück. ................................................................................................ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 40,-

Palau 
3340 5 Dollars 2009  Die 7 Weltwunder der Antike  KM 204 bis 210.  SATZ 7 Stück.  Auf einem Tablett. .....Polierte Platte 80,-

3341 5 Dollars 2016 (Farbmünze mit Perle, Silberunze).  Tritonshorn  LOT 2 Stück. Jeweils  im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-
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Paraguay 
3342 4 und 2 Centesimos (Cu) 1870. KM 2 und 4.1.  LOT 2 Stück. ................................................................ Fast vorzüglich 40,-

Peru 
3343 5 Soles 1957 (2,11g FEIN).  GOLD  Schön 30.  KM 235. und 20 Soles 1966(2) "Beschießung von Callao"    Schön 46. 

KM 249.  LOT 3 Stück. ................................................................................................................................ Prägefrisch** 70,-

3344 LOT von 13 Münzen.  Darunter 400 Soles 1976 und 1000 Soles 1979................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

Philippinen 
3345 LOT von 15 Münzen.  Darunter Peso 1967; Piso 1969; 25 Piso 1974; 50 Piso 1977, 1978, 1979. ............Ø vorzüglich 60,-

 

 

Polen 
 Sigismund II. August 1547 – 1572 

3346 1/2 Groschen 1561, Wilna, für Litauen. 1,12 g. Gumowski 598. .................................................................... Sehr schön 25,-

 Sigismund III. 1587 – 1632 

3347 3 Gröscher 1598, Olkusz. 2,57 g. Gumowski 1076. ......................................... Etwas fleckig, sehr schön - vorzüglich 30,-

3348 6 Gröscher 1599, Marienburg. 4,48 g. Gumowski 1153............................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

 Johann Kasimir 1648 – 1668 

3349 Ort 1668 TLB, Krakau. 6 g. Gumowski 1764.................................................................................................. Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Friedrich August von Sachsen 1810 – 1815 

3350 Taler 1814 IB, Warschau. Gumowski 2472. Kahnt 1267. AKS 194. Jg. 207. ........................................ Fast sehr schön 180,-

 Republik 1919 – 1939 

3351 1 Zloty 1925.  Schön 11.   Y 15. ...................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 Republik seit 1990 

3352 2 Zlote 1996.  König Sigismund II. August.  Fischer OB(2) 008.  Schön 315.  KM 306. ....................Fast prägefrisch 60,-

3353 2 Zlote Katyn,  Wels,  Weichsel,  Fackelträger,  Ringer,  Kgl. Palast,  Braunbrustigel,  Heilsberg,  Sienkiewicz,  Batory, 
Hirschkäfer und 42 weitere zwischen 1997 und 2006.  LOT 53 Stück.................................................Meist prägefrisch 250,-

 Proba-Prägungen 

3354 100 Zlotych-Proba 1976, 1978 und 1979.  Fischer P 201, 221, 227.  LOT 3 Stück...................................Polierte Platte 50,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

3355 1/2 Groschen 1563  für  Litauen,  Groschen 1623 (2),  6 Gröscher  1625  und  2 Zlote  1835.   LOT  5  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-
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Polen 
 LOTS   LOTS   LOTS 

3356 LOT von 22 Münzen von 1 Grosz bis 5 Zlotych.  Darunter  13  Silbermünzen u.a.  Zloty  1925.;  2 Zlote  1925.
........................................................................................................................ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 80,-

3357 LOT von 52 Münzen.  Darunter 5 Zlotych 1936 "Segelschiff";   10 Zlotych  1933  "Traugutt",  1934;  100 Zlotych  1976, 
1978, 1979(3), 1980; 200 Zlotych 1980...........................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 150,-

3358 LOT von 65 verschiedenen Kupfer/Nickel-Gedenkmünzen u.a. 10 Zlotych  1966 (28 mm)  Münzstätte  Warschau  und 
fünf Proba-Münzen. .............................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

3359 Album mit 190 Münzen. Darunter 23 Silbermünzen u.a. 200 Zlotych Mieszko I.;  Boleslaw I.;  Kasimir I.;  Wladlslaw I.; 
Boleslaw II.; Boleslaw III. und Johann III. Sobieski. ........................................................Sehr schön bis Polierte Platte 150,-

3360 100 Zlotych 1966; 50.000 Zlotych 1988 und 10 K/N-Gedenkmünzen.  LOT 12 Stück. ........... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 
Portugal 

 Michael 1828 – 1834 

3361 40 Reis 1831 und 60 Reis o.D.  KM 391 und 381.  LOT 2 Stück. .................................................................. Sehr schön 40,-

 Ludwig I. 1861 – 1889 

3362 100 Reïs 1881, Lissabon. KM 510. ................................................................................................................ Sehr schön 50,-

 Republik seit 1910 

3363 2 Centavos 1918.  Eisen.  Schön 23.  KM 567.............................................................................. Zaponiert, vorzüglich 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3364 50 Centavos 1924.  Schön 32.  KM 575................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

3365 1 Escudo 1935.  Schön 36.  KM 578. ............................................................................................................. Sehr schön 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3366 400 Reis 1750, 1821, 1834; 500 Reis 1846, 1856, 1888 und 1000 Reis 1898.  LOT 7 Stück....................Ø sehr schön 100,-
 

3367 400 Reis 1835; 500 Reis 1908;  10 Escudos 1940;  20 Escudos 1953;  50 Escudos  1969;  500 Escudos  1999,  2000; 
1000 Escudos 1994, 1998, 1999 und 2000.  LOT 11 Stück. ............................................... Vorzüglich bis prägefrisch 80,-

 

3368 III Reis 1868(f.prfr), 1874; 100 Reis 1910;  500 Reis 1888, 1889, 1891;  20 Centavos  1913,  1916;  50 Centavos 1914 
und 10 Escudos 1928 "König Alfonso Henriques".  LOT 10 Stück. .............................Sehr schön bis fast prägefrisch 70,-

 

3369 100 Reis  1893,  1910;  200 Reis  1781,  1898;   500 Reis  1891,  1893,  1898,  1907,  1908   und   20 Escudos  1953. 
LOT 10 Stück. .........................................................................................................Schön bis sehr schön - vorzüglich 70,-

 

3370 100 Reis 1910(2); 200 Reis 1909(2);  400 Reis 1812;  500 Reis 1908, 1910  "Marquis  de  Pombal";  5 Escudos  1934; 
50 Escudos 1969 und 1000 Escudos 2001.  LOT 10 Stück................................................ Sehr schön bis prägefrisch 60,-

 

3371 LOT von 46 Münzen.  Darunter 500 Reis 1889, 1898, 1908, 1910(2); 1000 Reis 1898, 1899, 1910; 50 Centavos 1916; 
1 Escudo 1910, 1915, 1924; 10 Escudos 1928, 1932 und 250 Escudos 1976............................Schön bis prägefrisch 280,-

 

3372 LOT von 30 Münzen.  Darunter 500 Reis 1907, 1908;  10 Centavos  1915;  50 Centavos  1914;  2 1/2 Escudos  1951; 
5 Escudos 1947, 1960; 10 Escudos 1954 und 50 Escudos 1968. ................................................ Schön bis vorzüglich 60,-

 

3373 100 Reis 1910; 200 Reis 1909; 400 Reis 1750;  500 Reis 1871, 1875;  5 Escudos 1934 (2);  50 Escudos  1968,  1969, 
1971 und 1972.  LOT 11 Stück. ..............................................................................Schön - sehr schön bis vorzüglich 60,-

 

3374 1 Centavo 1917 (vz-prfr);  2 Centavos  1918  "EISEN"  (vz,  leicht korrodiert);  1920 (vz)  und  4 Centavos  1917 (vz+). 
LOT 4 Stück. ...................................................................................................................................................................... 75,-

 

3375 1000 Escudos 1994"Iberienwölfe"; 1994 "Tordesillas"; 1998 "EXPO"; 2000 "Mensch und Pferd"; "EU-Präsidentschaft".
LOT 5 Stück. ..........................................................................................................................................Fast prägefrisch 60,-

 

3376 LOT von 47 Münzen aus ehem. port. Gebieten. Darunter Angola, Guinea, Port. Indien, Timor... Schön bis vorzüglich 200,-




